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ocenę

Cel przedmiotu
Poszerzanie wiedzy o zasadach animacji i technikach realizacyjnych w tym z metod łączenia technik tradycyjnych i komputerowych. Rozwijanie nabytych umiejętności 
posługiwania się wybranym oprogramowaniem do animacji 2d, 3d i obróbki dźwięku. Doskonalenie umiejętność edycji ruchomego obrazu oraz zarządzania cyfrowymi danymi w 
projektach własnych i grupy. Utrwalanie umiejętności pracy zdalnej. Utrwalanie wiedzy poprzez realizację zbioru zadań praktycznych. Rozwijanie umiejętności pozwalającej na 
zrealizowanie zaliczeniowej końcowo-rocznej formy filmowej na bazie własnego pomysłu w sposób typowy dla profesjonalnej produkcji filmu animowanego, poczynając od prac 
scenariuszowych.

Wymagania wstępne
Ukończone zajęcia: Wstęp do animacji oraz Animowane Formy Filmowe - semestr III

Zakres tematyczny
Zasady animacji. Badanie natury. Ożywienie plamy, kreski, obiektu, materiałów sypkich, cieczy, papieru, fotografii, światła. Nauka obsługi oprogramowania. Elementy języka 
filmowego. Podstawy reżyserii, sztuki operatorskiej oraz montażu. Rola efektu dźwiękowego, muzyki w budowaniu wypowiedzi filmowej. Nowoczesne techniki realizatorskie. 
Prawo autorskie.

Metody kształcenia
Ćwiczenia praktyczne, praca własna, konsultacje. Wykład, projekcja, analiza, pogadanka, dyskusja.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole 

efektów
Metody weryfikacji Forma zajęć

Potrafi scharakteryzować środki wyrazu i rozpoznać cechy i właściwości technik, technologii 
stosowanych w animacji. Posiada wiedzę na temat struktury dzieła wizualnego. Wykazuje się 
znajomością stylów w ramach animacji i związanych z tym tradycjami twórczymi. Ma wiedzę dotyczącą 
finansowych, marketingowych i prawnych aspektów zawodu artysty ze szczególnym uwzględnieniem praw 
autorskich. Posiada wiedzę w zakresie wybranej specjalności.
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Opis efektu Symbole
efektów

Metody weryfikacji Forma zajęć

Korzystając ze swojej wiedzy, wyobraźni, intuicji i emocji student tworzy, realizuje własne koncepcje 
artystyczne oparte o zróżnicowaną stylistykę. Potrafi celowo dobierać materiały, narzędzia, środki wyrazu 
odpowiednie do charakteru realizacji i swobodnie posługiwać się nimi. Rozumie związki łączące formę i 
treść dzieła. Potrafi wyszukiwać i korzystać z informacji z różnych dziedzin potrzebnych w procesie 
twórczym. Umie analizować dzieła pod kątem zastosowanych technik warsztatowych. Potrafi korzystać z 
korekt wykładowcy. Potrafi przeprowadzić krytyczną analizę własnych prac, sformułować ocenę 
wartościującą. Jest przygotowany do współdziałania w grupie. Dzieli się z innymi swoją wiedzą i 
umiejętnościami.
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Rozumie potrzebę uczenia się. Umie zdobywać, gromadzić, analizować i interpretować potrzebne do 
twórczości i refleksji nad sztuką i kulturą informacje. Potrafi tworzyć koncepcje i realizować niezależne 
działania artystyczne nawiązujące do aktualnych zdarzeń i zjawisk z otaczającej rzeczywistości w oparciu 
o wewnętrzną motywację i umiejętność organizacji pracy. 
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Warunki zaliczenia
Uczestnictwo we wszystkich ćwiczeniach. Realizacja kompletu zadań praktycznych oraz formy filmowej końcowo – semestralnej na podstawie własnego scenariusza. 
Konsultacje.
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